КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ 587                                                                                   от «18» августа 2009 г.

«О  внесении изменений в

Закон Саратовской области

«О мерах по защите нравственности

детей в Саратовской области»

На основании письма № 267 от 17.08.2009 г. администрации Марксовского муниципального района Саратовской области и Закона  Саратовской области от 29.07.2009 г. № 115-3СО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений района:

1.1. Поставить в известность несовершеннолетних, родителей обучающихся,  или лиц, их заменяющих о введении на территории Саратовской области комендантского часа с 22 до 6 часов местного времени. Закон вступает в силу с 19 августа 2009 года.
1.2. Провести разъяснительную работу и ознакомить обучающихся и их родителей с правилами нахождения детей в общественных местах в ночное время. Закон Саратовской области № 115-3СО от 29.07.2009 г. запрещает детям находиться  с 22 до 6 часов местного времени  без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
           1.3. Детям не  достигших 17 лет:
- на улицах;

- на стадионах;

- в парках;

- в скверах;

- объектах юридических лиц или граждан осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети «Интернет»;
- объектах юридических лиц или граждан, осуществляющих деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания;

 - объектах юридических лиц или граждан, осуществляющих деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для  развлечения, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная  продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

1.4.  Детям, не достигших 18 лет:

- на объектах юридических лиц или граждан, осуществляющих деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера;

- в пивных, ресторанах, винных барах, пивных барах, рюмочных, других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на  его основе.

2. Руководители ОУ за неисполнение  ограничений, запретов и обязанностей, установленных Законом Саратовской области от 29.07.2009 г. № 115-3СО, «О  внесении изменений в Закон Саратовской области «О мерах по защите нравственности детей в Саратовской области»  будут нести  административную ответственность, предусмотренную Законом Саратовской области от 29.07.2009 г.          № 104-3СО «Об административной ответственности на территории Саратовской области»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на инспекторов комитета образования АММР Т.Н. Потехину и               Е.Г. Карябкину.
Председатель комитета образования                                       Г.В. Воеводина

С приказом  № 587  по Комитету образования Марксовского МР «О  внесении изменений в Закон Саратовской области «О мерах по защите нравственности   детей в Саратовской области»  от 18  августа 2009 г.
ознакомлены:

 _____________ класс.

 Ф.И.О. классного руководителя_________________

	№
	Ф.И. учащегося
	Подпись
	Ф.И.О. родителей учащегося
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20